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GRIGLIA DI VALUTAZIONE  
 

La  seguente griglia viene utilizzata per valutare e qualificare le proposte di servizi di docenza/consulenza 
offerte dall’esterno. 
I dati raccolti forniranno le informazioni essenziali per costruire una base di discussione con il docen-
te/consulente esterno e stabilire i futuri obiettivi e le azioni necessarie per perseguire un costante miglio-
ramento della qualità. 
Alle singole domande è assegnato un punteggio, il valore rilevato determina il livello qualitativo del do-
cente/consulente, in particolare si potranno presentare le seguenti situazioni: 
 

docente qualificato  =  75 - 100              docente selezionato  =  60 - 74 

Il  docente/consulente selezionato e/o qualificato, viene inserito nell’elenco dei Docenti/Consulenti Sele-
zionati e Qualificati. 
 

 
Nome: ………………….                                                   Cognome: ……………………….       

Indirizzo……………………………….………………………………… …                   Tel………………     

Fax…………………….    E-mail………………………………                       Società di riferimento………………… 
 

DESCRIZIONE 
 

VALUTAZIONE 
 

NOTE 

 A M B N A = Alto    M = Medio    B = Basso   N = Nullo 
1.0 TITOLO DI STUDIO 
 

Laurea 
 

Diploma 
 

Qualifica professionale 
 

 
 

10 
 

5 
 

3 

 
 
     
 

 

2.0 ESPERIENZA LAVORATIVA 
 

Riferita alle competenze tecnico specifiche 
oggetto della docenza 
 

In ambito formativo    

 
 

20 
 

15 

 
 

15 
 

10 

 
 

5 
 

5 

 
 

0 
 

0                
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                               
3.0 DISPONIBILITA’ 
 

Disponibilità ad operare su sedi diverse  
 

Disponibilità a docenza/consulenze in  
orario serale e pre - serale        
 

 
 

5 
 

5 
 

 
 

3 
 

3 
 

 
 

1 
 

1 
 

 
 

0 
 

0 
 

 
 
 
 

4.0 CONOSCENZA LINGUA STRANIERA 
      (non oggetto specifico della attività di  
       docenza/consulenza) 

5 3 1 0 

 

5.0 LIVELLO DI CONOSCENZE 
      TECNICO/TEORICO/PRATICHE 

     (Oggetto della docenza) 

 
15 

 

 
10 

 
5 

 
0 

 

 
 
 

 

6.0 LIVELLO DI INTERESSE PER LE 
ATTIVITA’ FORMATIVE(motivazione) 

 
15          

 

 
10 

 

 
5 
 

 
0 

 

 
 

7.0 ESITO COLLOQUIO  
     (capacità/competenze relazionali) 

10 5 2 0 
 

                                       
                                             Totali parziali 

     

 
 VALUTAZIONE GLOBALE (totali parziali + titolo di studio)  =      ........ / 100         STATUS:  …………………………..  
 
                                                                        
Data……………..    DSO (sede)………………………..        DFI   DRS   DSL      Firma…………………………… 


